ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_____________ 2024 года №____

Об отдельных мероприятиях по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в отдельных муниципальных образованиях Ленинградской области 8 сентября 2024 года

В целях реализации пункта 7 Плана организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов в отдельных муниципальных образованиях Ленинградской области 8 сентября 2024 года, утвержденного распоряжением Губернатора Ленинградской области от 10 июля 2024 года № 477-рг Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Обеспечить реализацию на территории Ленинградской области мероприятий по перевозке личного состава централизованного подчинения
ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области во время проведения единого дня голосования от мест постоянной дислокации к местам несения службы на территории Ленинградской области и обратно в период
с 5 по 8 сентября 2024 года.
2.  Определить Комитет Ленинградской области по транспорту уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области по реализации мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Установить, что реализация мероприятий, указанных в пункте
1 настоящего постановления осуществляется государственным казенным учреждением Ленинградской области «Ленинградское областное управление транспорта» за счет средств областного бюджета Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по транспорту и топливно-энергетическому комплексу.
5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 10 июля 2024 года.

Губернатор
Ленинградской области А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области «Об отдельных мероприятиях по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в отдельных муниципальных образованиях Ленинградской области 8 сентября 2024 года»

Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области (далее - Проект) подготовлен в целях реализации пункта 7 Плана организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов в отдельных муниципальных образованиях Ленинградской области 8 сентября 2024 года, утвержденного распоряжением Губернатора Ленинградской области от 10 июля 2024 года № 477-рг (далее – Распоряжение).
В соответствии с Распоряжением следует обеспечить охрану помещений для голосования, хранения документации и технологического оборудования, предоставить транспортные средства для организации деятельности избирательных комиссий.
В целях обеспечения безопасности граждан и общественного порядка во время проведения единого дня голосования на территории Ленинградской области в период с 5 по 8 сентября 2024 года Комитетом правопорядка и безопасности Ленинградской области предложено рассмотреть вопрос об организации перевозки личного состава централизованного подчинения ГУ МВД России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области во время проведения единого дня голосования от мест постоянной дислокации к местам несения службы на территории Ленинградской области и обратно.
	Перевозки планируется осуществлять за счет средств резервного фонда Правительства Ленинградской области.
	С учетом изложенного, настоящим Проектом предлагается определить Комитет Ленинградской области по транспорту уполномоченным органом исполнительной власти Ленинградской области (главным распорядителем бюджетных средств) по реализации мероприятий, указанных в Распоряжении.
Для оперативного обеспечения перевозок сотрудников правоохранительных органов, заключение государственных контрактов на осуществление перевозок предлагается возложить на подведомственное Комитету учреждение  ГКУ «ЛО «Леноблтранс».

Заместитель председателя Комитета
Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]по транспорту			        	                                            Н.А.Александрова